

BR.01.0012.1.15.28/2016

Protokół Nr 28/16

**z posiedzenia wyjazdowego Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa
odbytego 12 maja 2016 r.**

w Sali Dietla UMK

Pl.Wszystkich Świętych 3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Aleksander Miszański, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Aleksander Miszański o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Komisja przyjęła porządek bez uwag.

Porządek posiedzenia:

1. *Otwarcie posiedzenia.*

2. Obsługa ruchu turystycznego w centrum Krakowa, pojazdy wolnobieżne napędzane silnikami elektrycznymi, dorożki, ogródki kawiarniane, kwaciarki – funkcjonowanie Rynku Głównego.

3. *Sprawy bieżące.*

4. *Oświadczenia i komunikaty.*

5. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad.2.

Obsługa ruchu turystycznego w centrum Krakowa, pojazdy wolnobieżne napędzane silnikami elektrycznymi, dorożki, ogródki kawiarniane, kwaciarki – funkcjonowanie Rynku Głównego.

Od 1 lipca 2015 r. wstrzymane jest wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdów wolnobieżnych z napędem elektrycznym na Rynku Głównym. Jeśli chodzi o dorożki, to organizowane są przetargi, naprzemiennie na dni parzyste i nieparzyste wydanych jest po 18 uprawnień. Umowy obowiązują od 2016 do 2018 r. – podkreślił Tomasz Popiołek, Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych. Na sezon letni w tym roku

podpisano umowy na 53 ogródki kawiarniane w Rynku Głównym. Na Rynku jest też 10 stoisk kwaciarek. Umowa dzierżawy trwa do 31 sierpnia 2020 roku, czynsz dzierżawny wynosi 2160 zł.

- W Krakowie jest obecnie 198 meleksów, ale nie obsługują one tylko ścisłego centrum, ale również Kazimierz i Zabłocie – mówił Grzegorz Kompa z Ogólnopolskiego Stowarzyszenie Pojazdów Ekologicznych. Dowodził, że audyt przeprowadzony przez zewnętrzną firmę wykazał niewiele kolizji z udziałem meleksów, na które powołują się władze miasta w sporze, ile pojazdów miałyby docelowo wozić turystów. – Jeśli teraz nie podejmiemy działań porządkujących sytuację z meleksami, to niedługo może okazać się, że do Krakowa przyjeżdżać będzie coraz mniej turystów. Już teraz płyną sygnały z różnych miejsc, że bałagan związany z meleksami w centrum miasta jest zauważany w innych miastach – podkreślił Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Natomiast jeśli chodzi o wjazd na Rynek Główny pojazdów to zmniejszony zostanie tonaż pojazdów mogących wjechać na płytę do 7,5 tony (obecnie jest to 10 ton). Maksymalnie jest też ograniczone wydawanie zezwoleń na okaziciela do wjazdu na Rynek Główny. Natomiast całkowicie odrzucony ze strony przedsiębiorców oraz firm transportowych odrzucony został postulat, by skrócić godziny, w których można wjeżdżać na płytę Rynku w celu zaopatrzenia znajdujących się tu lokali.

Natomiast Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Stanisław Dziedzic odniósł się negatywnie do zwiększenia liczby meleksów w centrum Krakowa.

Ad.3.

Sprawy bieżące.

Brak spraw bieżących

Ad.4.5.

Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Aleksander Miszański o godz. 16.30 zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Aleksander Miszański

Protokołował:

Paweł Droźniak

